tesimo Sexagesimo Quarto. 

Caesareae l\faiestatis Vestrac Obcdientissi mis Servitor. 

Albertus de Wyss. 

Au/ scli.rzft: Sacratissimae Romanorum Imperatoriae Maiestati. Domino meo 
Clementissimo. 
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CCCCLXVlll. 

Raportul lui Albert de Tf~yss cătră lmperatul Ferd1'11aud I. despre in- 1 564, 

trarea lui Alexandru-Vodă. în Moldova şi despre retragerea lui Tomşa. 1 5 Martie. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Eiusdem ad eu.ndem. 

Jl1ittil duplica/a C()mpiurium litemnmz suarnmz. - Quod pax- consistat i11 lrans1m't'tendis 
muneribus. Quaere/a - Turcharum contra Don Aluarum de Zande et Don Santium 
de Legna. - Egit frustra pro dibcratione Christophon' Gusicl1 superiore anno in Croati'a _ 
capii. - Legatio Tra1tssilua11ica Caspari Bechez et machinationes eius contra Caesaream 
Maiestatem. - Conqueritur se ab code11t delatum ajmd turrhas quod 011111ia Caesari 
scribat quac Consta11ti11opoli g1.•runlur, - Turc/za bene 11alt'/', Moldauica . - Fuga 11iul-

torum C!tristianormn cum triremi sn:.rea. - Petit impensas. 

(om) 

De Moldauia aliud nihil habemus nisi quod Alexander Vaiuoda ingressus sit 
in provintiam, et Stephanus Thompsa Poloniam uersus aufugerit. Beglerbegus Graeciae 
adhuc commoratur cum exercitu Adrianopoli, et de Bertaui Passae di~cessu nulla prorsus 
fit mentio, 

. (om) ... 

Constanlinopolj, Decima Quinta die Martij, I 564. 

Caesareae Maeslatis Vestrae Obientemissimus Servitor 

Albertus de U7-yss m. p. 

CCCCLXIX. 

Sc.ris6rea lui 
Munteniei . 

Zdpolya cătr,i Sultanul, despre uneltirile Voivodului 1 564, 

/Din Archiva ce~ l'Og. clin Viena). 

Exemţ,/11-m literantm Tra11ssyl11aut' ad Frincipem 7 twcharum allatarmn 
2l. die Aprilis, traductaru111 ex Turci'co in lat-inum sermonem. 

P otentissime Imperator, domine et benefactor clement:issime. Ex mandatis quae 
Magnîtudo uestra per strenuum uirum Synam Chiaussium ad nos misit, intelleximus qua­
liter Vaioda Valachiensis contra nos grauiter conquestus sit, quasi nas in Regno nostro 
foveamus hominent quaendam qui se uerum haeredem et dominum Valachiae nominet 
atque eidem auxilia, ut Valachiam occupet, subministrare cogitemus. Supplicamus autem 

4 Aprilie. 
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Magnitudi uestrae, ne praefato Valachiae Vaiuodae hac in re fidern haheat; quamuis 
enim ipse multa indigna contra nos egerit, quae me.ri,to ad Magnitudinem uestram deferiri 
poterant, tamen, ne Magnitudini uest rae molesti essemus, haec omnia dissimulauimus. 
Magnitudo uestra hoc certo scire et sibi persuadere poterit, quod nullum ,talem hominem, 
qualem ipse describit in Regno nostro habeamus, neque ea quae ipse falso nobis obijcit 
unquam. in rnentem nobis uenerint, sed Magnitudo uestra dementer intelligere dignetur, 
quod Vaiuoda Valachiensis est puer, et mater eius mulier leuissima, quae in omnibus 
suis negotijs utitur exteris consiliarijs Graecis, qui prouinciam pro suo arbitratu guber­
nant et miserabîliter perdunt, id quod Regnicolae molestissime ferunt, ita ut sit metuen­
dum, ne ea res magnum aHquando tumultum inter ipsos excitet, nam ipse puer etmater 
eius sunt indigoi, qui huiusmodi prouindam possideant, quia Magnitudini uestrae în m,lla 
expeditione mtlitari seruire possunt, quamobrem Magnituciinem uestram humlliter oro, ut 
eos loco remoueat at alium Vaivodam uirnm militarem substitnat, qui Regnum prudenter 
regere et nobiscum mutuam lntelligentiam habere possit, quoniam. Ferdinandus et eius 
filius dies noctesque aliud nihil cogitant, nisi quemadmodum Magnituclinis uest rae do­
minijs et nobis nocere possint, et nune Capitaneus Cassouienis et Melchior Balassa mi­
lites suos în hoc congregant ut mox in ditionem nostram e_rumpant, cuius quidem rei 
causa iam literas misimus ad Passam Budensem, ut si necessitas postulauedt, · statim 
nobis auxilietur. Ostendit quidem Fţrdinandus quasi cum Magnitudine uestra sinceram 
amicitiam cofere cupiat, sed reuera in occulto procurat ut oblata opportunitate aliquid 
Magnitudini uestrae, et mihi adimere possit; hoc unum sciat Magnitudo uestra, quod 
initam atnicitiam non aliter obseruabit, nisi donec Bebeckum, Chrusichium et alfos cap­
tiuos liberauerit, postea eam pronsus negliget, nam Nobiles Regni Hungariae in Comi­
tijs Posonlj proposuerunt Maximiliano non posse lpsum Coronari in Regem Hungariae, 
cum .A.lbam Regalem Turca possideat, quibus ille respondit, quod non solum Albam Re­
galem, sed omnia ea, quae ad Hungariam spectant, recuperare cogitet. Magnitudo uestra 
haec diligenter consideret, quoniam hac conditione in Regem foit coronatus et quia 
multoties de limitibus sollicitauimus. Magnitudo uestra per fidelem nostrum dilectum 
Casparum Bebeek,h nobis optatam relationem mittere dignabitur , ut totus mundus intel­
liga,t, Magnitudinem uestram clementissimam nostri rationem habuisse, in €uius perpe­
tuam seruitutem me hnmilime commendo. Datum Albae Iuliae quarta die Aprilis 
Anno I 564. 

CCCCLXX. 

1564, Scrisorea lui Zdpo!ya cătră Sultan11l, de la care cere voie de a se 
4 Aprilie. căsători. 

(Din Archlva cea. reg. din Viena.) 

Exemphem li'terarum _ Transyluanz· ad Principem Turcharum, ab Alberto de 
Wyss commzttticatum, die 22 Apri"/i's 1564. 

P otentissime Jmperato.r, domine et benefactor obseruandissime. Post fidelium 
seruîtiorum meorum humillimam commendationem. Magnitudo uestra benigniter recordari 
dignabîtur, qualiter superioribus mensibus Regnicolae mei per oratorem Magnitudini 
uestrae h1c1millime suppHcauerunt, quod si ex uoluntate dhdna me mori contingeret, ut 
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tune ipsis aliqt1em ex proceribus indigenis in Regem eligere liceat, ne hac Regnum a 
Magnitudine uestra abalienetur, quam Regnicolarum petitlonem Magnitudo uestra conce. 
dere noluit, uerita fortassis nec hac impetrato priui1legio fraudem mihi aliquam facerent. 
Idirco Magnitudini uestrae hoc uolo signi,ficare, quod praefati Regnicolae nune magnopere 
sollicitant et urgent, ut ornnino aliquam consortern ducere debeam, quod tamen sine 
voluntate Magnitudinis uestrae nequaquam facere volul, sicuti etiam in alijs rebus ac ne­
gocijs absque mandata et scitu Magnitudinis \lestrae hactenus nihil feci; rogo igitur et 
supplico Magnitudini vestrae ut ex innata sua c'lementia mihi benigniter concedere dig­
netur, ut inter Principes Christianos uxorem aliquam mea persana dignam ducere possim, 
ne forte po·st obitum meum Regnum hoc a Magnitudine westra abalienetur et ut posteri 
mei Magnitudini uestrae sem per fideliter seruire possint; ego enim uita durante Magni­
tudini uestrae quarn fidelissime seruire const,itui. Deus omnipotens Magnitudinem uestram 
in omni foelicitate in perpetuum conseruet. 

(Der Wys's,chen Depesche ddo 22. April 1464 beigelegt). 

A tergo: Sacratissimae Romanorum lmperat.oriae Maiestati Domino meo cle­
mentissi ir.o. 

Praes. 28 May I 564. 

CCCCLXXI. 

511 

Raport..tl lui Albere de 
situaţiunea din Moldova. 

H,yss cătră lmperal1tl Ferdinanc! I . despre J S64, 
8 April. 

(Din Archiva ces. reg, din Viena). 

Duplicatum litera-rum Alberti de J,f/yss. 

Respondet ad literas Caesareae Maiesfatis de 23 Dec. r563, cur negocium 
Hzspanicum non statim proposuerit. - Redi'tus Oratoris Transiluani a Se/imo. 
Bebeckum e lurri liberatum custodiae l11terpretis Forgacle traditum. - Status et spes 
eliberationis ipsius ac Crusithif et Cicadae. - Ctassici rumores de apparatibus His-pa­
uonrtn el Venelorum. - Rumor de profligato Hally Portuclt. - Beglerbegus Graeciae 

commoratus adlmc Adrianopol}. - Turcliarum principis valetudo. - Pelt't impe11sas. 

Sacralissi'me Imperator etc . 

. (om) ... 

Beglerbegus Graeciae adhuc c@mmoratur cum exercitu Adrianopoli, sed quia 
Alexander in Moldau1am ingressus sit et Stephanus Thompsa Poloniam uersus aufogerit. 
De Bertaui Passae discessu nulla amplius fit mentio. 

, • • (om) . 

Constantinbpolj, S•a Apriiis I 564. 

Caesareae Maiestatis Vestrae Obedientissimus Seruitor 

Albertus de Uyss, m. p. 
(Redditac:: 28 Maij 1 564). 
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CCCCLXXII. 

1 564, Scrisorea lui Francisc Zay cătră .lmperatul Ferdinand I. despre tur-
10 April. burările din Moldova. 

(Din A rchiva cos. reg. din Viena) 

(Aufscknlt:) 
Sacratt'ssimae Romanorum lrnperatoriae, ac Germani'ae, Hungarz'ae, Bohemiae 

etc. R egiae Maies!ati' Domi"no, Domino clementissimo. 

(Von imun:) 
Sacrati".ssima lmperatoria Maiestas. D omine, Domine clementi'ssime. 

Post fidelium seruitiorum meorum in gratiam Sacratissimae Vestrae Maiestatis 
commendationem. 

Praeterito Februario mense scripseram Sacratissimae Ve~trae Maiestati me in 
Moldauiam explorandi gratia misisse meurn hominem, l!lt ea quae ibi geruntur perspecta 
ha bere, atque de his Sacratissimam V estram Maiestatem informare possern. Homo itaque 
rneus illic per uiginti ferme dies foit uersatus non longe a Zwchawa et ad Arcern 
Hothyn, ac tandem in quedam Monasterio aliquot dies seruitio se praepositi illius Mo­
nasterij addixit, a que plura de statu illius prouinciae intellexit, is haesterno dle ad me 
redijt, dicitque Alexandrum non plus quarn octo millia hominurn cum omnibus Turca. 
rum, Tartarorum, et Transalpinorum copijs, secum habuisse, potuisseque per Stephanum 
Electum Waywodam facile profllgari, ni a Walachis destitutus et proditus fuisset. Cum 
enim aduentante Alexandro, sese et suos ad praelium Stephanus praepararet, deficien­
tibus ab hoc ad Alexandrum Walachis, cum prioribus ac potentioribus Baioaris, circiter 
miile et quingentorum Equitum numero, amissa tamen multorum suornm Nobilium et 
Baioerum per Turcas et Tartaros familia, sua uero et nonnullorum salua, in Poloniam 
profugit. Suntque sub custodia Polonorum, uel propterea ne ad Moscouitas profugiant, 
uel autem ne ab Alexandro mi;;sis copijs, in dedecus Polonorum in eorum patria oppri­
mantur. Ip~e Stepha11us cum Muczok in oppido Bwthacho con~edit, reliqui omnes in 
circumuicinis oppidis, Kalas, Kwcz, Hozdeecz, Kolomwija, Obergye, Swko et \,Venydo 
condescenderunt. Habere Alexandrum pro sui corporis custodia conductos ad Quadrin­
gentos usque Equites, et Centum pixidarios Turcas, non tamen Iannicharos sed plebeos. 
Nobilitatem paucam admodum apud Alexaadrum remansisse propter eius tyranidem 
qnam nune crudelius in foeminas et pueros exercet, quam prius in viros exercuit. Perti­
nentîas Ciuitatum Iaz. et Hwz, cum parte inferior i prouinciae in ipso recessu, per Turcas 
et Tartaros ex permi,ssione Alexandri depopulatus et in praedam conuersam es,;;e <licit. 
Regem Poloniae Alexander tum per Turcorum Imperatorem turn per Transiluanum sol­
licitare constituit ut Stephanum Waywodam cum 0mnibus Baioaris qui eius partes sunt 
sequuti ac cum ipso profugerunt, ad manus suas tradat ac restituat. Qui ad petitionem 
Transiluani Regnicolis suis armari sese belloque parari iussit. Ita nune tumultuante Mol­
dauia p.er Alexandrum, inimiciciae Sacratissimae Vestrae Maiestati parantur. Haec Sa­
cratissimae Vestrae l\1aiestati humillime signlficare volui. Deus Optimus Ma:-.:i mus con­
seruet Sacratissimam Maiestatem Vestram sanam et foeLicem. 

Cassouiae IO. A prilis I 564. 

Eiusdem Sacratissimne Veslrae Maiesta1is ficlelis el lrnmilis Seruitor 

Frmuiscus Zay de C!tcmer, m . p. 
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CCCCLXXIII. 

Raportul lui Francisc Zay cătră lmperatul Ferdinand I. despre s6rta I S64, 

lui Tomşa şi a aderenţilor sei în Polonia. 22 April. 

(Din Archlva cea. reg. din Viena). 

Sacratissi'ma lmperatoria Maiestas. Domi'ne, Domine t!ementissime. 

Post fidelium semitiorum meorum in gratiam Sacratissimae Vestrae Maiestatis 
humillimam commendationem. Cum soleam omnia quae hic audiuntur in qulbuscunque 
partibus geri., non tantum principalia uerum etiam particularia negocia Sacratissimae 
Vestrae Maiestati humillime significare; id quoque praetermittere nolui, quod homo meus 
qui per me missus (uit in Poloniam scrutatuITT, Si qui noui rumores habcrentur, haesterno 
uespere redijt; atque retulit, Thomsam siue Stephanum Electum Moldauiae Wayuodam 
per Regem Poloniae. esse captum simu1 cum Mwczok alijsque decern Baioaris et in 
Oppido Jglo cum eis omnibus sub d1ligenti custodia detenturn, ex quibus eius Baioaris 
unus iam morbo in carcere interijt. Res eorum Vniuer,;ae non tantum pec•unia1 aurum 
ac argentum, sed et qui omniaque iumenta et mobilia applicata sunt fisco Regio, et ln 
ipso itidem Oppido Iglo detinentur. Plebs tota quae cum Thomsa in Poloniam profu­
gerat, ,in Vicinis pagis mise re uictitans adhibitis qui eam obseruant, luget; Causam eius 
rei Rex Poloniae asserult, quod Thomsa tempore sui Waywodatus fines Poloniae depo­
pulari fecerit, et praeterea Demetrium Wysnyoweczky ad manus Imperatoris Thurcarum 
miserit, quem Thurcarum Imperator dauo appensum fecit interimi, atque id per Regem 
Poloniae huic Thomsae est nunciatum, ut similem necis suae exitum expecte,t, cuius is 
obeundae Serui-torî Regio causam praebuit. Et saltem Nuncios suos ah lmperatore T hur­
carum Rex Poloniae moratur, qui post redierint, actum · erit de Thomsa et de illisquoque 
decern, qui supersunt, Baioaris. Haec Sacratissimae Vestrae Maiestati humillime signifi­
care Volui. Deus Optimus Maximus Sacratissimam Vestram Maiestatem sanam et foeli-
em conseruet. Cassouiae 22. Apri-lis I 564. 

Eiusdem Sacratissimae Vestrae Maiestatis. 
fidclis et humilis Serui tor 

Franci'scus Zay de Chemer., m. p. 

Aufscltrtfl: Sacratissimae Romanorum [mperatoriae, ac Germaniae, Hungariae, 
Bohemiae etc. Regiae Maiestati Domino, Domino Clementissimo. 

[27,038. Voi. li, partea I.] 66 
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CCCCLXXIV. 

1 564, Raportul lui Albert de Hyss Cătnl lrnplratul Ferdinand I. despre stă-
22 April. ruinţele Porţii, ca Polonia să-i predee pe Tomşa-Vodă. 

!Din Archlva ccs, reg. din Viena.) 

Albertus de Ţ,Vyss. 

Respondet ad !iteras Caesareae Maiestatis de 8 Febr. et 27 Martij el rdcrt quid 
desuper egerit. - Legatio Ebra/ţt'mi ad Regem Poloniae. - l'llillil scnptum ad Hally 
passam datum super epist()/a Comitis Zriny ad Sanziarkum Pasegmsem. - 1'r1ittit 
e:umplm11 Hterarum Transsiluani. - De speculatoribus rrst'dentibus in aula. - Pelit 

sibi proulderi de impensis via Hungarica . 

. . . (om) ... 

Duodecima Aprilis ablegatus fuit Ebrahimus interpres ad Regem Po!onlae, 
ut Thompsam ex Moldauia profugum et în Polonia interceptum ad banc portam ca:p­
tfuum deducat. De Alberti Lasky machinationibus nulla amplius fit mentio, sed Melchior 
Balassa est ualde suspectus, quasi cum Transsyluano pacem colere nequeat • . . 
Mitto etiam his armexum exemplum literarum Transsiluani ad principem Turcharum. 

• . • (om) . 

Constanti,nopoli, 22 Aprilis I S64. 
Obedienlissimus Seruitor 

Caesareae Maiestatis Vestrae At/Jertus de Wyss, m. p. 

CCCCLXXV. 

1564, Scris6rea lui Georgi'u Bebeck cătr-ă Ha!yl Paşa, stăruind să fie pus în 
2 3 April. libertate. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

(Beilage zum Berz'chte des Albert T-Vys dd0 6 Mai· I564). 

Traductio latina literarum Georgy Bebecky ad Hally Passam, quae ex Hngua 
Hungarica per Murhatbeg Jnterpretem traductae /uerunt z'n sermonem 

Turcz'cum el j;raesentatae 23 dt'i· Apri'lz's. 

lnustrissime domine, ago immortales gratias lllustriss'imae Dominationi uestrae, 
quod suam clementiam erg·a me miserum mancipium declarare et ex captiuitate maris 
n'igri educere sit dignata, pro quo beneficio Deus omnipotens Principi Turcharum len­
gam et foelicissimam uitam concedere adque omnes i1ni1mkos p~dibu<; i<psius subijcere et 
Ulustrissimae Dominati'oni vestrae omnia prospera largiri benignissime dignetur. Illustris­
simam dominationem uest,ram arbitror bene esse memorem,. quod superioribus mensibus 
mihi nunciavit, ut negocium libertatîs meae diferrem, donec Alexander Vaivoda in Mol­
daviam restitueretur, quod tune ilJud ad optatum finem clementer perducere ueilet, 
supplico igitur lllustrissimae Dom,inationi Vestrae, ut mei lrnmilimi semi misereatur et 
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absque prorogatione iuxta spem mihI factam nune tandem liberum hinc disceder,e pa­
tiatur, nam si longior mora interposita fuerit, periculum erit, ne mei seruitores et 
Officiales, in desperationem adduiti, ex bonis meis uxor·em et familiam meam eijciant 
et a Principe Turcharum et Transsyluano abalienentur et aduersarijs adhereant, postea 
neque Principi Turcharum neque Transsyluano seruire patero. Omnia quae ego promisi; 
bona fide praestabo et arces meas, uxorem atque familiaro totam în manus Transsyl­
uani tradam; oro igitur ut me cum aliquo suo fidele Chiaussio ad Transsyluanum mittat, 
ut ibidem detinear captiuus, donec promissa adimpleuero et castra mea Transsyluano 
Consignari Curauero; quamdiu Deus uitam mihi concesserit, ego Principi Turcharnm et 
Transsyluano fidelissime seruiam, et s•i sinistro animo aliquid egero aut cogitauero et 
promissis non stetero, Deus omnipotens me male perdat et nunquam mihi suam gra­
tiam largiatur, în lllustrissimae dominationis uestrae promissam gra,tiam me suppliciter 
commendo.